ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 декабря 2014 года                                                                        № 594-П

Об утверждении Порядка организации осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания в Ульяновской области

(ИЗМЕНЕНИЯ:
постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2015 № 574-П (НГР – RU73000201500899);
постановление Правительства Ульяновской области от 01.09.2016 № 419-П (НГР – RU73000201600636)
постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2017 № 550-П)

Во исполнение Закона Ульяновской области от 06.11.2014 № 174-ЗО «О регулировании некоторых вопросов в сфере социального обслуживания населения на территории Ульяновской области» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
[bookmark: _GoBack]1.1. Порядок организации осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания в Ульяновской области (приложение № 1).
1.2. Перечень должностных лиц Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области, осуществляющих региональный государственный контроль (надзор) в сфере социального обслуживания в Ульяновской области (приложение № 2).
(подпункт 1.2 пункта 1 – в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 14.11.2017 № 550-П)
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Губернатор – Председатель
Правительства области                                                                    С.И.Морозов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 22 декабря 2014 г. № 594-П

ПОРЯДОК
организации осуществления регионального
государственного контроля (надзора) в сфере
социального обслуживания в Ульяновской области

1. Настоящий Порядок определяет механизм организации осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания за деятельностью юридических лиц независимо от их организационно-правовой формы и (или) индивидуальных предпринимателей, осуществляющих социальное обслуживание на территории Ульяновской области (далее соответственно – региональный государственный контроль, поставщики социальных услуг).
2. Региональный государственный контроль осуществляется должностными лицами Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области.
(пункт 2 – в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 14.11.2017 № 550-П)
3. Предметом проверки при осуществлении регионального государственного контроля является соответствие деятельности поставщиков социальных услуг, объёмов, качества социальных услуг, порядка и условий их оказания требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и законодательством Ульяновской области.
4. Региональный государственный контроль осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и настоящего Порядка.

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства Ульяновской области
            от 22 декабря 2014 г. № 594-П

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области, осуществляющих региональный государственный контроль (надзор) в сфере социального обслуживания в Ульяновской области

1.         Заместитель директора департамента семьи и социального благополучия – начальник отдела семейной, демографической политики
и социального благополучия.
2.         Референт, главный консультант и консультант отдела семейной, демографической политики и социального благополучия департамента семьи
и социального благополучия.

(приложение № 2 – в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 14.11.2017 № 550-П)

Источник: http://pravo-search.minjust.ru/bigs/portal